



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области в сфере межбюджетных отношений

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
19 марта 2015 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 27 июля 2007 года № 947-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Омской области" (Омский вестник, 2007, 3 августа, № 67; 12 октября, № 97; 2008, 26 июля, № 82; 30 декабря, № 154; 2009, 10 апреля, № 33; 10 октября, № 92; 2010, 30 июля, № 65; 8 октября, № 75; 2011, 8 июля, № 28; 30 декабря, № 58; 2012, 3 августа, № 34; 2013, 19 июля, № 33; 4 октября, № 45; 2014, 3 октября, № 40; 5 декабря, № 52) следующие изменения:

1. Пункт 2 статьи 3 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

"При определении размеров дифференцированных нормативов отчислений в бюджет *i*-го муниципального образования Омской области от акцизов учитываются муниципальные образования Омской области, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности."

2. Статью 4 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
"субвенций федеральному бюджету";

3. Абзац второй статьи 4.1 изложить в следующей редакции:

"В случае если не позднее 1 сентября текущего финансового года представительным органом муниципального образования Омской области принято решение об отказе, полностью или частично, от получения в очередном финансовом году дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или от налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами ограничения и меры в очередном финансовом году применяются исходя из расчетного сокращения доли

дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в собственных доходах местного бюджета, определенного им путем отнесения к одному или распределения между несколькими из трех последних отчетных финансовых лет общей величины уменьшаемых дотаций (налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в очередном финансовом году."

4. В статье 8:

1) слова "за исключением субвенций" заменить словами "(за исключением субвенций) и (или) расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае предоставления из федерального бюджета иных межбюджетных трансфертов областному бюджету для предоставления бюджетам муниципальных образований Омской области, на сумму указанных иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам, может быть превышено ограничение, установленное настоящей статьей."

5. В статье 10:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

"дотаций из бюджетов муниципальных районов Омской области на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Омской области";

2) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"субвенций из бюджетов муниципальных районов Омской области бюджетам городских, сельских поселений Омской области в случаях, установленных бюджетным законодательством";

6. Абзац седьмой пункта 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

"Дотации предоставляются городским и сельским поселениям, входящим в состав муниципального района Омской области (далее в настоящей статье – поселения), расчетная бюджетная обеспеченность которых не превышает уровень, установленный в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений данного муниципального района, если иное не установлено бюджетным законодательством."

7. В статье 12:

1) в пункте 1:

- абзац первый после слов "(городского округа) и (или)" дополнить словами "городских, сельских";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- для городских, сельских поселений Омской области шестикратный средний соответственно по городским, сельским поселениям Омской области."

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Субсидии из бюджетов муниципальных районов (городского округа) Омской области, перечисляемые в областной бюджет в соответствии

с настоящей статьей, учитываются в доходах областного бюджета и в бюджетных ассигнованиях ОФФПМР.

Субсидии из бюджетов городских, сельских поселений Омской области, перечисляемые в областной бюджет в соответствии с настоящей статьей, учитываются в доходах областного бюджета и в бюджетных ассигнованиях ОФФПМР."

8. В статье 13 слово "поселение" в соответствующих числах и падеже заменить словами "городское, сельское поселение" в соответствующих числах и падеже.

Статья 2. Внести в Закон Омской области от 24 июля 2008 года № 1071-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям Омской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности" (Омский вестник, 2008, 26 июля, № 82; 2010, 30 июля, № 65; 2011, 8 июля, № 28; 2012, 3 августа, № 34; 2013, 19 июля, № 33; 20 июля, № 34; 4 октября, № 45) следующие изменения:

1. В названии слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание".

2. В статье 1 слова "бюджетам поселений" заменить словами "бюджетам городских, сельских поселений Омской области".

3. В пункте 3 статьи 2 слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам городских, сельских поселений Омской области на выравнивание".

4. В пункте 3 статьи 4 слова "бюджеты поселений" заменить словами "бюджеты городских, сельских поселений Омской области".

5. В приложении № 1 "Методика расчета субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям Омской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности":

1) в грифе и названии слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание";

2) в пункте 1 слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам городских, сельских поселений Омской области (далее – поселения) на выравнивание";

3) в пунктах 3, 5 – 11 после слова "поселение" в соответствующих числах и падежах слова "Омской области" исключить.

6. В приложении № 2 "Методика расчета органами местного самоуправления муниципальных районов Омской области размера дотаций поселениям Омской области на выравнивание бюджетной обеспеченности":

1) в грифе слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание";

2) в названии слова "поселениям Омской области" заменить словами "бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Омской области,";

3) в пункте 1 слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам городских, сельских поселений Омской области (далее – поселения) на выравнивание".

7. В приложении № 3 "Отчет органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области об осуществлении переданных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям Омской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности по состоянию на _____":

1) в грифе и названии слова "поселениям Омской области на выравнивание уровня" заменить словами "бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание";

2) в таблице слово "поселения" заменить словами "городского, сельского поселения".

Губернатор Омской области



В.И. Назаров

г. Омск

" 26 " марта _____ 2015 года

№ 1734-ОЗ